PROJETO DE LEI N° 2.257/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional  suplementar  no  orçamento  do
Município,  com  base  em  excesso  de
arrecadação, no valor de R$ 7.290,44 (sete mil,
duzentos e noventa reais  e quarenta e quatro
centavos), na forma em que especifica abaixo.

Art. 1°. O Poder Executivo Municipal fica autorizado, nos termos dos artigos 41,
I, 42, 43, § 1º, II, §3º e § 4º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,a abrir crédito
adicional suplementar, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 7.290,44 (sete mil,
duzentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos), para reforço no exercício financeiro de
2019 da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade Orçamentária: 14.002 Fundo Municipal para Infância e a Adolescência